14.08.2024 II 27-1.40.21-61/23
Z-40.21-319 14. August 2024
22. Juni 2028
Roth Werke GmbH
Am Seerain 2
35232 Dautphetal
Blasgeformte Behälter aus Polyethylen (PE-HD)
mit integrierter Auffangwanne aus PE-HD 750 l, 1000 l und 1500 l

Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Spalte 1 2 3
Nr. Typenbezeichnung
Hersteller
Bezeichnung nach DIN EN ISO 17855-11
Schmelzindex
MFI 190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
1. Alcudia 49070 UV (natur)
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
8,5 ± 1,5 0,949 ± 0,002
2. Lupolen 4261 AG UV (natur)
der Basell Polyolefine GmbH
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
3. Alcudia 49070 UV + CPA*)
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
8,5 ± 1,5 0,954 ± 0,002
4. Lupolen 4261 AG UV + CPA*)
der Basell Polyolefins
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,950 ± 0,002
5. Alcudia 49070 UV + Q**)
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
6,6 ± 1,1 0,944 ± 0,002
6. Lupolen 4261 AG UV + Q**)
der Basell Polyolefins
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
4,6 ± 0,5 0,950 ± 0,002
*) Formmasse durch Zusatz von maximal 12 Gew.-% "CPA" (Additiv) modifiziert.
**) Formmasse durch Zusatz von maximal 5 Gew.-% "Q" (Additiv) modifiziert.
(2) Bei den Formmassen Nr. 3. bis Nr. 6. handelt es sich um durch Zusatz von Additiven "CPA"
bzw. "Q" modifizierte Formmassen Nr. 1. bzw. Nr. 2. Die Zusammensetzungen der modifi-
zierten Formmassen sind dem DIBt bekannt.
(3) Die Formmasse ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rück-
laufmasse zu verarbeiten. Die Verwendung von Regranulaten ist nicht zulässig. Eine
Mischung der unterschiedlichen Formmassen und Zuschlagstoffe ist unzulässig.
1 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe - Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und Basis
für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-319 vom 14. August 2024
Z144916.24 1.40.21-61/23
Blasgeformte Behälter aus Polyethylen (PE-HD)
mit integrierter Auffangvorrichtung aus PE-HD 750 l,
1000 l und 1500 l, Typ "KWT 750 l-C, 1000 l-C, 1000 l-R
und 1500 l-R" Behältersystem
Anlage 2
Seite 2 von 2
Werkstoffe
2 Versteifungsgurt
Bandschlinge nach DIN EN 1492-12
Material: Polyester (PES), 1-lagig
Abmessungen: 25 mm x 2,5 mm
Farbe: gelb
Arbeitsbelastungsgrenze (WLL): mind. 500 kg
3 Behälterzubehör/Abstandhalter
Die Werkstoffe sind in den Anlagen 1.6 bis 1.8 sowie in den hinterlegen Anlagen aufgeführt.
2 DIN EN 1492-1:2009-05 Textile Anschlagmittel - Sicherheit - Teil 1: Flachgewebte Hebebänder aus Chemie-
fasern für allgemeine Verwendungszwecke; Deutsche Fassung EN 1492-1:2000+A1:
2008
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.21-319 vom 14. August 2024
Z144916.24 1.40.21-61/23
Blasgeformte Behälter aus Polyethylen (PE-HD)
mit integrierter Auffangvorrichtung aus PE-HD 750 l,
1000 l und 1500 l, Typ "KWT 750 l-C, 1000 l-C, 1000 l-R